
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 438

13 Σεπτεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Μα−
ντέμ Λάκκο», Δημοτικού Διαμερίσματος Στρατο−
νίκης, του Δήμο» Σταγίρων− Ακάνθου . ....................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Μπα−
ξέδες» Δημοτικού Διαμερίσματος Γοματίου του 
Δήμου Παναγίας, του Δήμου Παναγίας. ..................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Χου−
χούτα Καλύβα», Δημοτικού Διαμερίσματος Νική−
της, του Δήμου Σιθωνίας. ....................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 14.613,70 τ.μ. στη θέση «Καλαμάκι» του όρμου 
Ζάλτσας του Κορινθιακού κόλπου, που αποτελεί 
ιδιοκτησία της τέως Κοινότητας Ελικώνα (Ζηρι−
κίου) και νυν Δήμου Λιβαδειάς, του Νομού Βοιω−
τίας. ........................................................................................................... 4

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4469 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Μαντέμ 

Λάκκο», Δημοτικού Διαμερίσματος Στρατονίκης, του 
Δήμο» Σταγίρων− Ακάνθου .

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38

3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970,
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4 Την υπ’ αριθμ. 3946/7.8.2007 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Αρναίας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 
αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού επτα−
κοσίων σαράντα πέντε και εβδομήντα ενός τετρ μέτρων
(Ε = 745,71 τ.μ.) στη δασική θέση «Μαντέμ Λάκκο » Δημο−
τικού Διαμερίσματος Στρατονίκης του Δήμου Σταγίρων 
− Ακάνθου, Ν. Χαλκιδικής με σκοπό την προστασία και 
την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης που 
καταστράφηκε απο πυρκαγιά στις 17.7.2007, καίγοντας 
ολοσχερώς δάσος πεύκης (P. Maritimme) και αειφυλλα−
πλατύφυλλα.

Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α, εμβαδού 
Ε= 745,71 τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με Δημόσιο δάσος
Νότια: Με Δημόσιο δάσος και δασικό δρόμο.
Ανατολικά: Με Δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με Δημόσιο δάσος και δασικό δρόμο.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 20 Αυγούστου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέας Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ

3909

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.10.09 10:22:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3910 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3911

    Αριθμ. 4470 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Μπαξέ−

δες» Δημοτικού Διαμερίσματος Γοματίου του Δήμου 
Παναγίας, του Δήμου Παναγίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λ.π. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
I. 160417/1180/8.7.1970.
II. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 3994/8.8.2007 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Αρναίας
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 
αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού δύο 
χιλιάδων πεντακοσίων τριάντα επτά και εξήντα τεσ−
σάρων τετ. μέτρων (Ε = 2.537,64 τ.μ.) στη δασική θέση 
«μπαξέδες» Δημοτικού Διαμερίσματος Γοματίου του Δή−
μου Παναγίας Ν. Χαλκιδικής με σκοπό την προστασία 
και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 26.7.2007, καίγο−
ντας ολοσχερώς αείφυλλα − πλατύφυλλα και διάσπαρτα 
άτομα Δρυός .

Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, ................ ε, ζ, η, θ, ι, Α, 
εμβαδού Ε=2.537,64 τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με Δημόσιο δάσος και ιδιοκτησίες.
Νότια: Με Δημόσιο δάσος και ιδιοκτησίες.
Ανατολικά: Με Δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με ιδιοκτησίες.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πολύγυρος, 20 Αυγούστου 2007 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



3912 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3913

     Αριθμ. 4497 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Χουχού−

τα Καλύβα», Δημοτικού Διαμερίσματος Νικήτης, του 
Δήμου Σιθωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λ.π. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
II. 182447/3049/24.9.1980
4. Την υπ’ αριθμ. 4297/20.8.2007 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 

αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού χιλίων 
διακοσίων τριανταπέντε και εβδομήντα οκτώ εκατοστών, 
(Ε = 1.235,78 τ.μ) στην δασική θέση «Χοχούτα Καλύβα», Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Νικήτης, του Δήμου Σιθωνίας Ν. 
Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση 
με φυσική αναγέννηση της έκτασης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 20.7.2007.

Η έκταση με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α, εμβαδού 
Ε= 1.235,78 τ.μ, συνορεύει:

Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος
Ανατολικά: Με δάσος
Δυτικά: Με δάσος
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πολύγυρος, 21 Αυγούστου 2007 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



3914 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3915

    Αριθ. 4044 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

14.613,70 τ.μ. στη θέση «Καλαμάκι» του όρμου Ζάλ−
τσας του Κορινθιακού κόλπου, που αποτελεί ιδιοκτη−
σία της τέως Κοινότητας Ελικώνα (Ζηρικίου) και νυν 
Δήμου Λιβαδειάς, του Νομού Βοιωτίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 « Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση Θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» ( ΦΕΚ 
107 Α΄)

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1. 
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 ( Φ.Ε.Κ./Α΄957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 31/1932 απόφαση της Επιτροπής 
Απαλλοτριώσεων Λιβαδειάς « Περί απαλλοτριώσεως του 
κτήματος της Ιεράς Μονής Οσίου Σεραφείμ Δομβούς»

7. Την υπ’ αριθμ. 3542/20.8.2007 πρόταση του Δα−
σαρχείου Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει οτι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη υλοτομία 
& εκχέρσωση, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ 2 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 1 του ν. 3208/2003, καλυπτόμενη απο δασική 
βλάστηση κέδρων, πουρναριών, σχίνων και αγριελιών, 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως ανα−
δασωτέας.

8. Την υπ’ αριθμ. 2585/23.8.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν Βοιωτίας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημοτική δασική 
έκταση, συνολικού εμβαδού 14.613,70 τ.μ. στη θέση «Κα−
λαμάκι» του όρμου Ζάλτσας του Κορινθιακού κόλπου, 

που αποτελεί ιδιοκτησία της τέως Κοινότητας Ελικώνα 
(Ζηρικίου) και νυν Δήμου Λιβαδειάς, του Νομού Βοιωτίας 
με σκοπό αφενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για 
άλλο προορισμό αφ’ έτερου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Τμήμα Ε1 (13.556,48 
τ.μ.): Κ1−Κ2−Κ3....Κ39−Κ40−Κ1 και Τμήμα Ε2 (1.057,22 τ.μ.): 
Κ41−Κ42−Κ43−Κ44−Κ45−Κ46−Κ47−Κ41, όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση ανήκουσα 
στην τέως Κοινότητα Ελικώνα και νυν Δήμο Λιβαδειάς 
(τεμάχιο 10 του αποσπάσματος του κτηματολογικού 
πίνακα Διανομής του κτήματος της Ιεράς Μονής Οσίου 
Σεραφείμ Δομβούς).

Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση ανήκουσα στην 
τέως Κοινότητα Ελικώνα και νυν Δήμο Λιβαδειάς ( τε−
μάχιο 10 του αποσπάσματος του κτηματολογικού πί−
νακα Διανομής του κτήματος της Ιεράς Μονής Οσίου 
Σεραφείμ Δομβούς).

Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση ανήκουσα στην 
τέως Κοινότητα Ελικώνα και νυν Δήμο Λιβαδειάς (τε−
μάχιο 10 του αποσπάσματος του κτηματολογικού πί−
νακα Διανομής του κτήματος της Ιεράς Μονής Οσίου 
Σεραφείμ Δομβούς) και με ιδιοκτησία της Ιεράς Μονής 
Οσιου Σεραφείμ Δομβούς (τεμάχιο 8).

Νότια: Με δασικό δρόμο από Όρμο Ζάλτσας στην θέση 
Καλαμάκι και πέραν αυτού με δημοτική δασική έκταση 
ανήκουσα στην τέως Κοινότητα Ελικώνα και νυν Δήμο 
Λιβαδειάς (τεμάχιο 10 του αποσπάσματος του κτημα−
τολογικού πίνακα Διανομής του κτήματος της Ιεράς 
Μονής Οσίου Σεραφείμ Δομβούς).

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Λαμία, 30 Αυγούστου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΥ



3916 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004381309070008*


